Pytania i odpowiedzi z I postępowania

Pytanie nr 1:
W celu przedłożenia oferty obejmującej właściwe stawki VAT (podstawowej lub obniżonej) prosimy o wskazanie czy miejsca w hali garażowej będą związane z lokalami mieszkalnymi, czy będą stanowić część wspólną, czy może będą odrębną własnością?

Odpowiedź:
W budynkach zaprojektowane są garaże indywidualne. Nie stanowią one części wspólnej. Każdy z nich będzie stanowił odrębny przedmiot najmu. 

Pytanie nr 2
Proszę o wyjaśnienie czy w zakresie instalacji RTV/ LAN w mieszkaniach instalacje należy wykonać zgodnie z projektem :
- jedno gniazdo RTV/ SAT (jeden przewód koncentryczny RG-6)
- jedno gniazdo 2xRJ-45 (dwa przewody UTP kat. 5)
- jedno gniazdo światłowodowe CTB-2A-2P ( jeden światłowód 2J)
- jedno gniazdo multimedialne TWO-3400/L (jeden przewód koncentryczny RG-6)
Jest to dość niespotykane rozwiązanie i drogie, ponieważ wiąże się ze ułożeniem sporej ilości przewodów oraz dodatkowymi dwoma gniazdami. 

Na podobnych inwestycjach mieszkaniowych instalacje w mieszkaniach wykonuje się 
w następujący sposób:
- jedno gniazdo RTV/ SAT (jeden przewód koncentryczny RG-6)
- jedno gniazdo 1xRJ-45 (jeden przewody UTP kat. 5)
Proszę o potwierdzenie że należy wycenić rozwiązanie zgodne z projektem lub standardowo dla inwestycji mieszkaniowych opisane j/w

Odpowiedź:
Instalację można wykonać w wersji uproszczonej.

Pytanie nr 3
Proszę o zaznaczenie na PZT zakresu oświetlenia zewnętrznego podlegającego wycenie.

Odpowiedź:
Należy przyjąć zgodnie z przedmiarem.

Pytanie nr 4
W nawiązaniu powyższego dotyczącego oświetlenia, prosimy także o zaznaczenie na rysunku PZT (nr. rys. : S-1) zakresu sieci sanitarnych zewnętrznych podlegających wycenie.

Odpowiedź:
Należy przyjąć zgodnie z przedmiarem.

Pytanie nr 5
Prosimy o zaznaczenie na planie PZT lub planie sytuacyjnym projektu drogowego, zakresu wyceny podlegającemu tym postępowaniem przetargowym – prace ziemne drogowe i prace drogowe. Jest to niezbędne w kwestii sprawdzenia przedmiaru Inwestorskiego i ścisłego określenia prac jakie mają być zawarte w wycenie dróg do każdego z budynków 3,4,10 oraz parkingów zewnętrznych (udostępniony przez Inwestora przedmiar -  17032021_Śrem TBS Parkingi zewnętrzne PRD.pdf – wydaje się nam, że większość z tych prac jak nie całość jest już wykonana?).

Odpowiedź:
Należy przyjąć zgodnie z przedmiarem.

Pytanie nr 6
Prosimy o udostępnienie zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej.

Odpowiedź:
Inwestor nie posiada zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej. 

Pytanie nr 7
Prosimy o potwierdzenie, czy izolacyjność termiczna dla całego okna ma wynosić U<1,5 W/m2K, co wynika z dokumentacji projektowej.

Odpowiedź:
Należy przyjąć parametry nie gorsze niż w projekcie lub zgodne z WT 2021.

Pytanie nr 8
Prosimy o informację, czy izolacyjność termiczna dla szyby zespolonej okna ma wynosić U<1,1 W/m2K, co wynika z dokumentacji projektowej, czy U<1,5 W/m2K, co wynika z przedmiaru prac.

Odpowiedź:
Należy przyjąć parametry nie gorsze niż w projekcie lub zgodne z WT 2021.

Pytanie nr 9
Prosimy o potwierdzenie, czy izolacyjność termiczna dla drzwi zewnętrznych ma wynosić U<1,4 W/m2K, co wynika z dokumentacji projektowej.

Odpowiedź:
Należy przyjąć parametry nie gorsze niż w projekcie lub zgodne z WT 2021.

Pytanie nr 10
Prosimy o potwierdzenie, czy izolacyjność akustyczna dla okien ma wynosić Rw=30 dB, co wynika z przedmiaru.

Odpowiedź:
Nie ma konieczności wykonania okien w takiej izolacyjności akustycznej – przyjąć zgodnie 
z obowiązującymi normami.

Pytanie nr 11
Prosimy o potwierdzenie, że grunt podlegający wymianie nie jest odpadem zanieczyszczonym, 
a jeśli będzie, to Inwestora na bazie obowiązujących przepisów w RP usunie je i zutylizuje na własny koszt lub rozliczy się z ewentualnym wykonawcą na podstawie odrębnych prac dodatkowych.

Odpowiedź:
Zgodnie z opinią geotechniczną w obrębie planowanych budynków nie występują grunty nasypowe. Wykonawcę obowiązuje wizja lokalna i własne ustalenia w tym zakresie.

Pytanie nr 12
Prosimy o potwierdzenie, że przekroje normalne chodników określone w opisie do proj. drogowego jako kostka brukowa o gr. 6 cm i podsypce c-p. o gr. 5 cm są kompletną konstrukcją? 

Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk85101225]Konstrukcję należy przyjąć zgodnie z przedmiarem.

Pytanie nr 13
Dojścia do budynków mają inną konstrukcję w przedmiarze Inwestora niż w ww. opisie do projektu dróg wewnętrznych – patrz punkt „45233222- 1 Dojścia do budynku” w każdym przedmiarze zakresu prac budowlanych. Prosimy o potwierdzenie, że tak ma być. 

Odpowiedź:
Konstrukcję należy przyjąć zgodnie z przedmiarem.

Pytanie nr 14
W związku z ww. pytaniem prosimy o określenie zakresu wyceny chodników.

Odpowiedź:
Ilości należy przyjąć zgodnie z przedmiarem.

Pytanie nr 15
Prosimy o przekazanie na rysunku PZT oznaczenia zakresu wykonania zieleni.

Odpowiedź:
Należy przyjąć zgodnie z przedmiarem.

Pytanie nr 16
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt organizacji ruchu. Informacje 
w opisie do projektu dróg wewnętrznych w punkcie 2 kompletnie nie opisują zakresu wyceny tylko zawierają jakieś ogólnikowe informacje nie związane z projektem. Jeśli inwestor nie posiada projektu organizacji ruchu, to prosimy o podanie rodzaju, wielkości i ilości oznakowania pionowego oraz oznakowania poziomego, a jeśli niezbędne są jakieś inne urządzenia typu sygnalizacja świetlna lub bariery prosimy o podanie ich lokalizacji, liczby, rodzajów i długości.

Odpowiedź:
Inwestor nie przewiduje wykonania organizacji ruchu na drogach wewnętrznych, w związku 
z tym nie posiada projektu SOR.

Pytanie nr 17
Prosimy o doprecyzowanie zapisu „przecierka gipsowa” na stropach mieszkań. Czy należy rozumieć ten zapis jako gładź gipsowa cało powierzchniowa?

Odpowiedź:
Gładź gipsowa - zgodnie z przedmiarem.

Pytanie nr 18
Czy stropy w mieszkaniach mają pozostać bez malowania?

Odpowiedź:
Należy przyjąć malowanie wszystkich stropów - zgodnie z przedmiarem.

Pytanie nr 19
Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z przekrojami stopy w częściach komunikacji (korytarze wspólne i klatki schodowe) mają pozostać surowe bez wykończenia.

Odpowiedź:
Stropy w korytarzach i częściach wspólnych mają być tynkowane i malowane.

Pytanie nr 20
Prosimy o potwierdzenie, że strop kondygnacji -1 należy ocieplić styropianem zgodnie z opisami na przekroju budynku.

Odpowiedź:
Tak, docieplenie należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym.

Pytanie nr 21
Prosimy o potwierdzenie, że w budynku należy zamontować wc kompakty stojące i nie należy przewidywać zabudowy stelaży z płyt gipsowych jak pokazano na rzutach architektury,

Odpowiedź:
Należy zamontować wc kompakty stojące i nie należy przewidywać zabudowy stelaży z płyt gipsowych.

Pytanie nr 22
Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie tynki na ścianach na kondygnacjach mieszkalnych mają być szpachlowane.

Odpowiedź:
Wszystkie tynki należy szpachlować. 



Pytanie nr 23
Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy ująć wykonanie fartucha z płytek ceramicznych 
w kuchniach a ściany w łazienkach należy pozostawić bez wykończenia płytkami.

Odpowiedź:
Ściany w kuchniach i łazienkach należy pozostawić bez wykończenia płytkami. 

Pytanie nr 24
Czy w łazienkach należy przewidzieć wykonanie cokolika z płytek ceramicznych?

Odpowiedź:
W łazienkach należy przewidzieć wykonanie cokolika z płytek ceramicznych.

Pytanie nr 25
Prosimy o informację czy oferta w swoim zakresie ma zawierać dostawę oraz montaż 
w mieszkaniach armatury/przyborów sanitarnych. Opis projektu mówi o konieczności montażu:
- umywalek wyposażonych w baterie umywalkowe,
- zlewozmywaków wyposażonych w baterie zlewozmywakowe,
- wanien wyposażonych w baterie wannowe,
- misek ustępowych,
- pralek.
Jeśli oferta ma zawierać wskazane powyżej elementy, prosimy o wskazanie typów/producentów.

Odpowiedź:
Należy wycenić dostawę i montaż: umywalki z bateriami, zlewozmywaki z bateriami, wanny z bateriami, miski ustępowe / kompakt. Nie należy ujmować w wycenie dostawy i montażu pralek. Do pralek należy przewidzieć tylko podejścia wodno-kanalizacyjne. 
Zgodnie z art. 99 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129) przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów.

Pytanie nr 26
Prosimy o potwierdzenie, że oferta ma zawierać dostawę i montaż kuchenek gazowych 4-palnikowych z piekarnikiem do każdego z mieszkań. Jeśli tak, prosimy o wskazanie typu/producenta urządzenia.


Odpowiedź:
Do wyceny należy przyjąć kuchenkę 4 palnikową elektryczną z piekarnikiem dla każdego 
z mieszkań.

Pytanie nr 27
Opis architektury w punkcie: 18. WYPOSAŻENIE MIESZKAŃ, opisuje standard wykonania mieszkań zgodnie z poniższymi zapisami:

1. „19.3. CO, CWU – indywidualny kocioł co i cwu gazowy na każde mieszkanie, grzejniki płytowe” – prosimy o wyjaśnienie przytoczonego zapisu. Rysunki projektowe jasno wskazują, że źródłem ciepła dla każdego z budynków jest węzeł ciepła. Natomiast wskazany zapis mówi o konieczności montażu indywidualnego kotła gazowego na potrzeby CO 
i CWU dla każdego z mieszkań.

1. „19.8. Instalacja wentylacji hybrydowej, nawiew poprzez higrosterowane nawiewniki 
w oknach, wywiew poprzez higrosterowane wywiewy na kratkach wentylacyjnych wspomagane wentylatorami wyciągowymi umieszczonymi w nasadach kominowych. Kratki higrosterowane z możliwością regulacji. Całość systemu projektowana jest 
w oparciu o opracowanie f-my AERECO (patrz projekt wykonawczy).” – prosimy 
o wyjaśnienie przytoczonego zapisu. Rysunki projektowe w zakresie instalacji sanitarnych nie określają konieczności montażu instalacji wentylacji hybrydowej w mieszkaniach. Zakładamy, że zaprojektowano inst. wentylacji grawitacyjnej. Wskazany zapis mówi 
o konieczności wykonania inst. wentylacji hybrydowej z wykorzystaniem wentylatorów wyciągowych. Prosimy o konkretne wskazanie rozwiązania, gdyż w projekcie sanitarnym brakuje jakichkolwiek informacji w tym zakresie.

Odpowiedź:
a) Po zmianach wykonawczych ogrzewanie jest przewidziane z węzła PEC
b) Wentylacja wyłącznie grawitacyjna zgodnie z rysunkami PB

Pytanie nr 28
Prosimy o informację czy instalacja kanalizacji w mieszkaniach tj. podejścia do przyborów sanitarnych mają być prowadzone w warstwie posadzki lub natynkowo lub w bruzdach ściennych? Projekt inst. sanitarnych wskazuje, że podejścia do umywalki i wanny mają być prowadzone natynkowo i wykonana będzie zabudowa z płyty GK, zgodnie z poniższym wycinkiem z projektu. Podejście pod miskę ustępową podposadzkowo, podejście do pralki natynkowo, podejście do zlewozmywaka natynkowo. Prosimy o potwierdzenie tych informacji.


Odpowiedź:
Wszystkie podejścia mają być prowadzone wtynkowo jak w poprzednich etapach inwestycji.

Pytanie nr 29
1. Prosimy o przekazanie wytycznych w postaci dokumentacji projektowej dotyczącej projektowanej górki saneczkowej. W przekazanej dokumentacji przetargowej brak jest jakichkolwiek wytycznych wykonawczych, prócz oznaczenia na rysunku PZT i informacji ogólnikowej w opisie do projektu PZT jako powierzchnia charakterystyczna zagospodarowania działki – punkt 6.11.
1. Jeśli ww. górka saneczkowa nie wchodzi w zakres wyceny prosimy o potwierdzenie tego lub uzupełnienie ww. dokumentacji przetargowej, która umożliwi przedstawienie rzetelnej wyceny tego zakresu prac.

Odpowiedź:
Górka saneczkowa nie wchodzi w zakres wyceny. 

Pytanie nr 30
1. Prosimy o przekazanie wytycznych w postaci przekrojów normalnych dla ścieżek żwirowych o których mowa w opisie do projektu PZT w punkcie 6.10.
2. Jeśli ww. ścieżki żwirowe nie wchodzą w zakres wyceny prosimy o potwierdzenie tego lub uzupełnienie ww. dokumentacji przetargowej, która umożliwi przedstawienie rzetelnej wyceny tego zakresu prac.

Odpowiedź:
Inwestor nie przewiduje wykonania ścieżek żwirowych.

Pytanie nr 31
1. [bookmark: _Hlk85103598]Prosimy o określenie standardu, typu oraz ilości elementów małej architektury, o których mowa w opisie do projektu PZT – punkt 3 podpunkt F.
2. Jeśli ww. elementy małej architektury nie są zakresem wyceny prosimy o potwierdzenie tego.

Odpowiedź:
Wykonanie małej architektury nie wchodzi w zakres wyceny.

Pytanie nr 32
Wnosimy o zmianę przez Zamawiającego zapisów SWZ dotyczących kryterium oceny ofert „Dobrowolny okres wydłużenia rękojmi”, poprzez określnie realnego maksymalnego okresu wydłużenia rękojmi, jaki mogą zaoferować Oferenci. 
Proponujemy, aby wskazany w kryterium oceny ofert maksymalnego Dobrowolny okres wydłużenia rękojmi wynosił 24 miesiące. 
Wyjaśniamy, iż brak wskazania w kryterium oceny ofert maksymalnego okresu dobrowolnego wydłużenia rękojmi i/lub gwarancji może być uznany jako prowadzenie postępowania 
o zamówienie publiczne w sposób niezapewniający zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, a także jako podstawa do odrzucenia oferty z nierealnym terminem rękojmi i/ lub  gwarancji. W podobnych sprawach wypowiedziała się w swoich wyrokach Krajowa Izba Odwoławcza (m.in. wyrok KIO z dnia 21 kwietnia 2015 r., sygn. KIO 692/15,  wyrok KIO z dnia 23 marca 2016r. sygn. akt 369/16).
W wyroku z dnia 23 marca 2016r Krajowa Izba Odwoławcza orzekła, iż cyt. „Sztuczne wydłużenie okresu gwarancji urządzenia należy poczytywać za działanie uniemożliwiające lub znacznie utrudniające uzyskanie zamówienia innym wykonawcom, którzy zdecydowali się udzielić gwarancji na realny i adekwatny do przedmiotu zamówienia okres. ” (wyrok KIO z dnia 23.03.2016r. sygn. akt 369/16, źródło LEX).
W przedmiotowy postępowaniu nie ma wskazanego maksymalnego okresu wydłużenia rękojmi przez Oferentów, co może powodować że Oferenci zaproponują absurdalnie długie i nierealne terminy wydłużenia rękojmi np. na 20 lub 99 lat, tylko po to aby uzyskać jak najwięcej punktów oceny ofert. Świadczenie w ramach rękojmi w tak długich okresach czasu jest zobowiązaniem się przez Oferentów do świadczenia niemożliwego z uwagi na zmiany w technologii produkcji materiałów i urządzeń, starzenie się materiałów i brak części zamiennych w długich okresach czasu. 
 Wybranie przez Zamawiającego jako najkorzystniejszej oferty zawierającej długi, nierealny termin rękojmi będzie podstawą odwołania do Krajowej Izby Odwoławczej i w konsekwencji orzeczenie  o odrzucenia oferty takiego oferenta.
 Wobec powyższego prosimy o odpowiednią zmianę SWZ, poprzez określnie realnego maksymalnego okresu wydłużenia rękojmi.

Odpowiedź:
Okres maksymalnego wydłużenia rękojmi został wskazany w formularzu oferty i wynosi on maksymalnie 24 miesiace. Łączny maksymalny okres rękojmi może wynosić 84 miesiące.

Pytanie nr 33
Prosimy o informację czy należy wycenić realizację ściany z dyli Profilit K25 w pomieszczeniu wózkarni. Pozycja nie została wykonana w istniejących budynkach.

Odpowiedź:
Ściany w wózkarni można wykonać w sposób tradycyjny – analogicznie do istniejących budynków.

Pytanie nr 34
Prosimy zmienić treść ust 6 na stronie 25 SWZ na następującą: „cyt. „6. Za powstałe z winy Wykonawcy przedłużenie terminu realizacji zamówienia Wykonawcy nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie.”
Jeżeli przedłużenie terminu realizacji zamówienia nastąpi z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę, nie może on ponosić negatywnych konsekwencji takiego przedłużenia terminu. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności na zasadzie ryzyka za przedłużenie terminu realizacji zamówienia. 

Odpowiedź:
Powyższy zapis dotyczy wyłącznie zawinionych opóźnień w realizacji zamówienia. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.


Pytanie nr 35
W drodze analogii prosimy dopisać ustęp 6 w § 11 Umowy w brzmieniu: „Jeżeli kary umowne nie pokryją poniesionej szkody, Wykonawca zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach określonych w art. 471 Kodeksu Cywilnego do wysokości poniesionej szkody.”
Jeżeli w Umowie Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania ponad zastrzeżone kary umowne, takie samo prawo powinien mieć zastrzeżone Wykonawca. 
Nie znajduje jakiegokolwiek uzasadnienia brak zapisu umownego dającego również Wykonawcy prawa do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego.

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że proponowany zapis w brzmieniu określonym w pytaniu nr 35 zostanie wprowadzony do umowy na etapie podpisywania umowy z wybranym Wykonawcą.
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